
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Сысертская школа-

интернат, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы »  

(ГБОУ СО «Сысертская школа-интернат»)  

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1  
заседания антикоррупционной комиссии  

ГКОУ СО «Сысертская специальная (коррекционная) школа-интернат  
          

         от 07.04.2015 г. 

         Присутствовало: 7 человек 

Отсутствовало: 0 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. Изучение основных положений Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-

ФЗ « О противодействии коррупции, отдельных статей УК РФ от 13.06.1996 г. № 

63-ФЗ, касающихся ответственности за коррупционные правонарушения. 

2. Разработка и утверждение плана мероприятий по противодействию 

коррупции в ОУ на 2015 год. Актуальность проведения работы в учреждении по 

профилактике коррупционных правонарушений и недопущению фактов 

коррупции. 

3. Определение перечня лиц образовательной организации, при выполнении 

обязанностей которых наиболее вероятно возникновение коррупционных рисков. 

4.  О работе по размещению на сайте, стенде ОУ информации о реализации мер 

антикоррупционной деятельности. 

 

Были заслушаны доклады членов антикоррупционной комиссии 

Заслушав и обсудив доклады комиссия  

РЕШИЛА: 

1. Информацию об актуальности работы по профилактике коррупционных 

правонарушений принять к сведению; 

2. Направить план мероприятий по предупреждению и противодействию 

коррупции учреждения на 2015 год на утверждение и к исполнению. 

3. Определили  что коррупционный риск, у лиц входящих в перечень 

возникновения коррупционных рисков: 

а) при определении тарификационной нагрузки – отсутствует. 

б) при определении совместительства – отсутствует. 

4. Подготовить информацию для размещения на сайте, оформить стенд по 

реализации мер антикоррупционной деятельности. 

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно 


